
Ф Н П Р 

Областной союз 

Федерация профсоюзов Самарской области 

СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.03.2024г.                                  г. Самара                                            №XIV-2 

 

 

О кандидатуре для избрания  

председателем Областного союза  

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

 

 Заслушав и обсудив сообщение председателя комиссии Совета ФПСО 

по организационной работе С.М. Мельникова  Совет ФПСО отмечает, что в 

соответствии с п.21 ст.22 Устава ФНПР, Порядком выдвижения кандидатур 

для избрания председателем территориального объединения организаций 

профсоюзов, утвержденным постановлением Генерального Совета ФНПР от 

18.09.2020 № 5-3, Исполком ФНПР 20 марта 2024 года поддержал 

постановление  Президиума ФПСО от 23.01.2024 г. № 32-1 и предложил 

кандидатуру Колесникова Дмитрия Геннадьевича для избрания 

председателем Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской 

области» на XXVII отчетно-выборной конференции ФПСО 25 апреля 2024 

года.  

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии Совета 

ФПСО по организационной работе С.М. Мельникова об итогах выдвижения 

кандидатуры для избрания председателем Областного союза «Федерация 

профсоюзов Самарской области». 

2. Руководствуясь пунктом 10.30 ст.4 Устава ФПСО, Порядком 

выдвижения кандидатур на должность председателя территориального 

объединения организаций профсоюзов, утвержденным Генеральным 

Советом ФНПР 18.09.2020 № 5-3 и в соответствии с постановлением 

Исполкома ФНПР от 20.03.2024г. №3-5 «О кандидатуре для избрания 



  

председателем Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской 

области» внести на XXVII отчетно-выборную Конференцию ФПСО  

предложение о выдвижении кандидатуры Колесникова Дмитрия 

Геннадьевича для избрания председателем Областного союза «Федерация 

профсоюзов Самарской области». 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области       Д.Г. Колесников 

 

 

 


